

ЗАТВЕРДЖУЮ

Начальник Головного управління статистики
у Чернівецькій області

Тетяна САРЧИНСЬКА

30 грудня 2021 року

ПЛАН ЗАХОДІВ

Головного управління статистики у Чернівецькій області з питань запобігання та
виявлення корупції на 2022 рік

№ з/п	Назва заходу	Строк виконання	Відповідальні за виконання
I. Організаційні заходи			
1.	Організація роботи Комісії з оцінки корупційних ризиків у діяльності Головного управління статистики	протягом року	Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції, Комісія з оцінки корупційних ризиків Головного управління статистики
2.	Узагальнення інформації щодо корупційних ризиків у діяльності Головного управління статистики	грудень 2022 року	Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції, Комісія з оцінки корупційних ризиків Головного управління статистики, структурні підрозділи
3.	Підготовка та узагальнення пропозицій до плану заходів з усунення корупційних ризиків та зменшення їх впливу на діяльність Головного управління статистики	грудень 2022 року	Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції, Комісія з оцінки корупційних ризиків Головного управління статистики, структурні підрозділи
4.	Підготовка та узагальнення пропозицій до плану реалізації заходів внутрішнього контролю та моніторингу впровадження їх результатів в Головному управлінні статистики	грудень 2022 року	Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції, робоча група з питань запровадження і функціонування системи внутрішнього контролю Головного управління статистики, структурні підрозділи

5.	Заповнення онлайн-форми звітування на сайті НАЗК за результатами діяльності уповноваженого з питань запобігання та виявлення корупції у 2021 році.	до 10 лютого	Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції
----	--	--------------	--

II. Навчальні, методичні та консультаційні заходи

6.	Участь у навчальних заходах (професійні (сертифікатні) та короткострокові програми, онлайн курси, семінари, тренінги тощо) з підвищення кваліфікації з питань запобігання корупції та забезпечення доброчесності	протягом року	Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції
7.	Проведення внутрішніх навчальних заходів з антикорупційної тематики з дерслужбовцями Головного управління статистики	згідно із затвердженим планом	Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції
8.	Проведення інструктажу щодо ознайомлення з основними вимогами, обмеженнями та заборонами, встановленими Законом України «Про запобігання корупції» (далі - Закон) для новопризначених працівників Головного управління статистики	не пізніше п'яти робочих днів від дня призначення працівника	Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції, завідувач сектором з управління персоналом
9.	Ознайомлення працівника, який припиняє діяльність, пов'язану з виконанням функцій держави, з обмеженнями після припинення діяльності, пов'язаної з виконанням функцій держави відповідно до Закону	не пізніше від дня звільнення працівника	Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції, завідувач сектором з управління персоналом

10.	Надання консультативної допомоги в заповненні декларації державного службовця (далі - декларація), повідомлення про суттєві зміни в майновому стані, повідомлення про відкриття валютного рахунку	протягом року	Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції
-----	---	---------------	--

III. Виявлення конфлікту інтересів, сприяння його врегулюванню

11.	Візування проєктів наказів Головного управління статистики з основної діяльності, адміністративно-господарських питань, а також проєктів наказів з кадрових питань (особового складу)	протягом року	Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції
12.	Підготовка проєктів розпорядчих документів щодо врегулювання конфлікту інтересів	протягом двох робочих днів після отримання повідомлення про наявність у підлеглої особи реального чи потенційного конфлікту інтересів	Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції
13.	Проведення аналізу потенційних та наявних контрагентів Головного управління статистики	протягом року	Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції, головний спеціаліст-юрисконсульт

IV. Фінансовий контроль

14.	Організація подання суб'єктами декларування Головного управління статистики декларацій за минулий рік	до 1 квітня	Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції
-----	---	-------------	--

15.	Проведення перевірки факту подання суб'єктами декларування Головного управління статистики декларації	у строки, встановлені чинним законодавством	Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції
16.	Повідомлення Національного агентства про випадки неподання чи несвоечасного подання суб'єктами декларування Головного управління статистики декларацій у визначеному законодавством порядку	у строки, встановлені чинним законодавством	Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції

V. Контроль за дотриманням антикорупційного законодавства

17.	Здійснення моніторингу змін до антикорупційного законодавства з метою своєчасного корегування заходів, направлених на запобігання корупційним та пов'язаним з корупцією правопорушень	протягом року	Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції
18.	Здійснення періодичного вибіркового аналізу матеріалів особових справ працівників Головного управління статистики щодо дотримання працівниками обмеження спільної роботи близьких осіб, встановлені Законом України "Про запобігання корупції"	щоквартально до 25 числа місяця, наступного за звітним кварталом	Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції
19.	Повідомлення керівництва Головного управління статистики організації, Національного агентства, інших спеціально уповноважених суб'єктів у сфері протидії корупції про факти, що можуть свідчити про вчинення корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень та інших порушень вимог "Про запобігання корупції"	протягом року, у разі отримання інформації	Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції

20.	Проведення службового розслідування, яке проводиться з метою виявлення причин та умов, що призвели до вчинення корупційного або пов'язаного з корупцією правопорушення або невиконання вимог Закону України "Про запобігання корупції" (у разі наявності таких випадків)	за поданням спеціально уповноваженого суб'єкта у сфері протидії корупції або приписом Національного агентства	Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції, структурні підрозділи
21.	Забезпечення інформування Національного агентства про ненаправлення кадровою службою Головного управління статистики завіреної в установленому порядку паперової копії розпорядчого документа про накладення дисциплінарного стягнення та інформаційної картки до розпорядчого документа про накладання (скасування розпорядчого документа про накладання) дисциплінарного стягнення на особу за вчинення корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень для внесення до Єдиного державного реєстру осіб, які вчинили корупційні або пов'язані з корупцією правопорушення	протягом року	Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції, сектор управління персоналом
22.	Ведення обліку працівників Головного управління статистики, притягнутих до відповідальності за вчинення корупційних правопорушень або правопорушень, пов'язаних з корупцією (у разі наявності таких працівників)	протягом року	головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції

VI. Розгляд повідомлень про корупцію та захисту викривачів

23.	Опрацювання внутрішніх каналів повідомлення про можливі факти корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень, інших порушень Закону України "Про запобігання корупції"	протягом року	головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції
24.	Розроблення та затвердження внутрішньої процедури та механізму прийняття та розгляду повідомлень про корупцію, внесених викривачами	до 30 грудня	головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції
25.	Організація розгляду повідомлень про можливі факти корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень, інших порушень Закону України "Про запобігання корупції" (у разі наявності таких випадків)	у строки, визначені законодавством	головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції, структурні підрозділи (у разі залучення)
26.	Ведення обліку повідомлень про можливі факти корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень, інших порушень Закону України "Про запобігання корупції"	протягом року	головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції
27.	Ведення обліку викривачів, які звернулися за захистом до уповноваженого з питань запобігання та виявлення корупції	протягом року	головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції
28.	Здійснення контролю за дотриманням трудових прав викривача	у разі потреби	головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції, структурні підрозділи, керівництво Головного управління статистики

VII. Взаємодія з громадськістю з реалізації антикорупційної політики

29.	Розміщення на мережевому ресурсі Головного управління статистики інформації щодо змін в антикорупційному законодавстві та роз'яснень щодо його застосування	У разі потреби	головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції, відділ інформаційних технологій
30.	Дотримання в актуальному стані зміст розділів "Запобігання проявам корупції" та "Повідомити про корупцію" на офіційному вебсайті Головного управління статистики	протягом року	головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції, відділ інформаційних технологій
31.	Узагальнення результатів проведення антикорупційної роботи за 2021 рік та розміщення річного звіту на офіційному вебсайті Головного управління статистики	До 16 січня 2022 року	головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції, відділ інформаційних технологій
32.	Розробка та оприлюднення на вебсайті Плану заходів Головного управління статистики з питань запобігання та виявлення корупції на 2022 рік	До 20 січня 2022 року	головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції, відділ інформаційних технологій

Головний спеціаліст з питань
запобігання та виявлення корупції



Людмила КОЛОМІНСЬКА